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Re: Laudo de vistoria - Doutor Fernando Santos, n° 460
1 mensagem

Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Iméveis <juridico3@juliocasas.com.br> 6 de maio de 2021 16:22

Para: Cobranga - Julio Casas Imodveis <cobranca@)juliocasas.com.br>
Cc: Rose - Juridico <juridico@juliocasas.com.br>, Gestor Adm - Julio Casas Imdveis <gestoraadministrativo@juliocasas.com.br>

Prezada Helena, boa tarde!

Solicito o langamento da cobranca juntamente com o aluguel do contrato 1347 em razao do reconhecimento de 06 firmas
referente as assinaturas do locatario THIAGO PHILLIPP BRITO MONTEIRO BARBOSA e dos fiadores RAFAEL DE ALMEIDA STEFANI

e GIOVANA GUILHERMINO STEFANI na vistoria inicial e complementar.
O valor a ser cobrado ¢ de R$ 66,00.

Atenciosamente,

Lilian Suzuki

Juridico .
Rua Clademire Paschaal, 187

juridico3@juliocosas. com.br .J]:l] i_O Casas IITH'_:]"I,..-"E ‘IS Id Paulistane - Sorocaba /SP

: {15) 21016181
Cuidande bem do seu bem iuliocasas.com.br
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Em qua., 5 de mai. de 2021 as 09:26, Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Iméveis <juridico3@juliocasas.com.br> escreveu:
Prezado Sr. Thiago, bom dia!

Gostaria de informar que o nosso colaborador ird entregar pessoalmente a vistoria inicial e a complementar para o senhor e
os fiadores rubricarem e assinarem.

Assim, gostaria de saber o local e a melhor data e horario para que possamos encontrar com o senhor e apds com os
fiadores.

Apos iremos reconhecer as assinaturas do senhor e dos fiadores. Assim, peco a indicacdo dos cartérios em que tenham firma
aberta, sendo que o custo pelos reconhecimentos serdo cobrados juntamente com o aluguel no boleto.

Aguardo retorno de ciéncia, por gentileza.

Atenciosamente,

Lilian Suzuki

Juridico .
Rua Clademira Paschaal, 187

juridico3@juliocosas.com.br .J]:l] i_O Casas IITH’_:]"I,..-"E ‘IS Jd Paulistanc - Serocaba /SP

: {15) 21016181
Cuidande bem do seuv bem iuliocasas.com.br

Em ter., 4 de mai. de 2021 as 15:15, Lilian Suzuki (Juridico) - Julio Casas Imodveis <juridico3@juliocasas.com.br> escreveu:
Prezado Sr. Thiago, boa tarde!

Esperamos que esteja tudo bem com o senhor!

Verificamos que o laudo da vistoria inicial e a complementar ndao encontram - se rubricado, assinado e com reconhecimento
de firma pelos locatarios e fiadores.

Assim, os referido documentos encontram - se para retirada na recepgdo da imobilidria.
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Aguardo retorno de ciéncia, por gentileza.

Atenciosamente,

Lilian Suzuki
Juridico s - - Rua Cledemira Paschaal, 187
juridice3@juliocosas.com.br .Ju] 10 Casas II‘I‘] oOvels Jd Paulistanc - Sorocaba /5P
i [15) 2101.6161

Cuidando bem do seu bem juliocosas.com.br
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Em seg., 3 de ago. de 2020 as 16:27, thiago philipp monteiro <thiagophilipp.monteiro@gmail.com> escreveu:

Ok.
Amanha retiraremos.

Obrigado.
Em seg, 3 de ago de 2020 as 16:25, Tatiane Dias (Juridico) - Julio Casas Iméveis <juridico3@)juliocasas.com.br> escreveu:
Confirmo recebimento, pode vir buscar amanha?

Estou deixando pronto o termo de retirada, pode vir qualquer horario.

Att,

Tatiane Dias
juridico
ml uliccosos br = = - Rua Clodomira Paschoal, 187
e g .Ju]lo Casas II'ﬂ ovels Jd Paulistans - Sorccoba /5P
(15) 9 9164.9631 Cuidando bem do seu bem ;::Li‘:;f;llb'

Em seg., 3 de ago. de 2020 as 15:13, thiago philipp monteiro <thiagophilipp.monteiro@gmail.com> escreveu:

Boa tarde, Tatiane!
Tudo bem?

Segue anexo o comprovante do pagamento do seguro.

Me avise quando o contrato estiver disponivel.

Obrigado.
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Em sex, 31 de jul de 2020 as 09:05, Tatiane Dias (Juridico) - Julio Casas Imoéveis <juridico3@)juliocasas.com.br> escreveu:
Prezado, bom dia!

Segue em anexo a proposta do seguro, bem como o boleto para pagamento.

Att,
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Tatiane Dias

juridico
ridicod @juliocasos - - - Rua Cladomiro Paschaal, 187
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Em ter., 28 de jul. de 2020 as 15:00, Tatiane Dias (Juridico) - Julio Casas Imoéveis <juridico3@juliocasas.com.br> escreveu:
Prezado Sr. Thiago, boa tarde!

Conforme solicitado, segue em anexo o laudo de vistoria do imével acima mencionado.

Atenciosamente
E Laudo de vistoria - Dr. Fernando Santos, 460.pdf

Tatiane Dias
or
. h-::u- br . m = Rua Clodemiro Paschoal, 187
T M Julio Casas ISk 1d Poviistano - Sorocaba /S
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